(dois) meses a contar de 30/04/2023 a 30/06/2023, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos
períodos, limitados a 60 (sessenta) meses, na forma do inciso II do artigo 57 da Lei nº 8.666/93.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O valor mensal estimado do contrato é de R$ 19.545,77 (dezenove mil quinhentos e quarenta e cinco
reais e setenta e sete centavos), totalizando o valor global de R$ 39.091,54 (trinta e nove mil noventa e
um reais e cinquenta e quatro centavos),  conforme descrito na Cláusula Segunda do Contrato nº
05/2020.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor total estimado de R$ 39.091,54 (trinta e nove
mil noventa e um reais e cinquenta e quatro centavos), correrá à conta de créditos orçamentários
consignados à CONTRATANTE, disponibilizados  à conta do Orçamento do INSS, para o exercício de 2023,
sob a seguinte classificação: Programa de Trabalho: 226275; Natureza da Despesa: